
 

1 

 

 

 

Vyřizuje/tel. Ing. Mgr. Kateřina Baráková, zakazky@mendelu.cz                     V Brně, dne 3. 1. 2023 

Věc: Veřejná zakázka: 

„MENDELU – Stavební úpravy objektu D“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace 

nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení 

zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo 

informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.  

I.  

Dne 2. 1. 2023 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace v tomto znění:  

Dotaz č.118: 

Dovolujeme si zadavatele požádat o vysvětlení zadávací dokumentace – jedná se o vysvětlení informací, 
obsažených v dnes zveřejněném vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 - dotaz a odpověď č.107 : 
 
V odpovědi zadavatele na dotaz č. 107 je uvedeno, že v části projektu VZT jsou uvedeny konkrétní 
specifikace na jednotlivá zařízení. Specifikace VZT podle jednotlivých místností je uvedena v části VZT – 
D.2-01 – Technická zpráva. 
 
Žádáme zadavatele o potvrzení skutečnosti, že specifikace se týká těchto konkrétních místností, které 
jsou uvedeny v Tabulce místností přílohy Technické zprávy VZT, na kterou se odkazuje zadavatel: 
 
 1.PP (pol.45) - zař.č.1   
Zařízení č. 1 - Klimatizace laboratoří v 1.PP  
P1029a LABORATOŘ TEM+SEM  
P1028 PŘÍPRAVNA SEM  
P1030 SKLAD  
P1026 PŘÍPRAVNA KULTIVAČNÍ LABORATOŘE  
P1027 KULTIVAČNÍ LABORATOŘ  
P1005 CHODBA/INSTALAČNÍ PROSTOR  
 
1.NP (pol.186) - zař.č.3, 

 

 

Všem zájemcům o veřejnou zakázku 

 

 

file://///fix.mendelu.cz/rek_926_OPVVV/2022/NADLIMITNÍ/stavební%20práce/KB_budova_D/sken/A_zahájení/A10_vysvětlení_ZD_č.10/zakazky@mendelu.cz


 

2 

Zařízení č.3 - Klimatizace laboratoře a čisté laboratoře 1.NP 
N1011 LABORATOŘ-ČISTÁ  
N1011a LABORATOŘ-ČISTÁ  
 
 
2.NP (pol.659) - zař.č.9 a 10, (pol.708,710) 
Zařízení č.9 - Klimatizace molekulární biologie ve 2.NP - čisté prostory  
N2004a CHODBA - filtr  
N2004b MOLEKULÁRNÍ BIOLOGIE - podtlak  
N2004c MOLEKULÁRNÍ BIOLOGIE - podtlak 
N2004d MOLEKULÁRNÍ BIOLOGIE - přetlak  
Zařízení č.10 - Klimatizace laboratoře B2011 - BSL  
N2011 MIKROBIOLOGIE 1  
N2010a PŘEDSÍŇ  
 
Vzhledem k tomu, že u uvedených místností nejsou v Tabulce uvedeny další požadavky, pokud zadavatel 
potvrdí správnost validace pro všechny uvedené místnosti, žádáme jej o doplnění označení třídy čistoty 
u jednotlivých požadovaných místností označením v této tabulce. 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 118:  

V návaznosti na dotaz zadavatel upřesňuje, že žlutě vyznačené místnosti jsou s požadavkem na třídu 

čistoty. Ostatní místnosti jsou bez požadavku na čistotu.  

 1.PP (pol.45) - zař.č.1   
Zařízení č. 1 - Klimatizace laboratoří v 1.PP  
P1029a LABORATOŘ TEM+SEM  - třída čistoty D 
P1028 PŘÍPRAVNA SEM  
P1030 SKLAD  
P1026 PŘÍPRAVNA KULTIVAČNÍ LABORATOŘE  
P1027 KULTIVAČNÍ LABORATOŘ  
P1005 CHODBA/INSTALAČNÍ PROSTOR  
 
1.NP (pol.186) - zař.č.3, 
Zařízení č.3 - Klimatizace laboratoře a čisté laboratoře 1.NP 
N1011 LABORATOŘ-ČISTÁ – třída čistoty D 
N1011a LABORATOŘ-ČISTÁ – třída čistoty D 
 
2.NP (pol.659) - zař.č.9 a 10, (pol.708,710) 
Zařízení č.9 - Klimatizace molekulární biologie ve 2.NP - čisté prostory  
N2004a CHODBA - filtr – třída čistoty D 
N2004b MOLEKULÁRNÍ BIOLOGIE - podtlak – třída čistoty D 
N2004c MOLEKULÁRNÍ BIOLOGIE – podtlak – třída čistoty D 
N2004d MOLEKULÁRNÍ BIOLOGIE - přetlak – třída čistoty D 
Zařízení č.10 - Klimatizace laboratoře B2011 - BSL  
N2011 MIKROBIOLOGIE 1 – zatříděno jako prostor BSL 2 
N2010a PŘEDSÍŇ – zatříděno jako vstupní prostor pro BSL 2 



 

3 

Sdělení zadavatele č. 2:  

V návaznosti na Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 ze dne 2. 1. 2022, zejm. na dotazy č. 108, 109, 

111–114 a 116–117 a bod III., zadavatel vydává revidovanou a opravenou přílohu č. 2 - Soupis 

stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr. Zadavatel žádá dodavatele, aby si aktualizované 

znění zadávací dokumentace řádně prostudovali.  

Dodavatelé jsou povinni při zpracování a podání nabídek tyto aktualizované přílohy použít. 

II. 

Zadavatel sděluje, že v návaznosti na provedenou opravu zadávací dokumentace prodlužuje v souladu 

s § 99 odst. 2 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek.  

Zadavatel ke dni zveřejnění tohoto vysvětlení odeslal k uveřejnění Formulář F14 – Oprava do Věstníku 

veřejných zakázek a do Úředního věstníku Evropské unie. O nové lhůtě pro podání nabídek budou 

dodavatelé vyrozuměni v souladu se ZZVZ, zejména s ust. § 212 odst. 8 ZZVZ. Lhůta pro podání nabídek, 

prodloužená na základě tohoto vysvětlení, bude uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním 

věstníku Evropské unie a v návaznosti na toto uveřejnění rovněž na profilu zadavatele EZAK.  

 

Přílohy tohoto vysvětlení:  

• aktualizovaná příloha č. 2 – Soupis stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr 

 

  

……….…….……………..………………………………….                                              

        Ing. Mgr. Kateřina Baráková, administrátorka     

 veřejných zakázek, na základě plné moci 


		2023-01-03T16:28:10+0100
	Ing. Mgr. Kateřina Baráková




